
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научные исследования: от теории к
практике

VII Международная научно-практическая конференция

13.03.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 209-ЭК 16.09.2015 г.

О проведении VII Международной
научно-практической конференции
«Научные исследования: от теории к
практике»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VII  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования: от теории к практике» 13.03.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VII  Международной
научно-практической  конференции  «Научные  исследования:  от  теории  к
практике» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 209-ЭК от 16.09.2015 г.

Организационный комитет 
VII Международной научно-практической конференции 

«Научные исследования: от теории к практике»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 209-ЭК от 16.09.2015 г.

ПРОГРАММА

VII Международной научно-практической конференции
«Научные исследования: от теории к практике»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Антиоксидантная активность растений
вида Hibiscus sabdariffa

Монтина И. М.,
Мирошник Е. Г.

Россия, 
Омск г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Web-конструирование Ципоркина Т. Л.,
Греков А. В.

Россия, 
Пермь г

Секционное заседание «История и политология»

1. Геополитическая стратегия И.В.
Сталина по управлению национальными
окраинами СССР: сущность и истоки

Данильченко С.
Л.

Россия, 
Севастополь г

2. Сущность политической коммуникации Аникина Ю. В.,
Гильманова Н.
С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

3. Сведение о трактате «Джахакуша-и
хакан»

Мортеза
Шахриар А.

Таджикистан

4. Историческая ценность
«Джаханкуша-и хакан» и его слабые
стороны

Мортеза
Шахриар А.

Таджикистан

5. Политико-правовые проблемы
понимания реабилитации нацизма как
вида экстремистского правонарушения

Суслонов П. Е. Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

6. Продуктивность политических
переговоров

Аникина Ю. В.,
Гильманова Н.
С.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

7. Попытки Германии и США укрепить
свои позиции в Иране на рубеже XIX и
XX вв.

Шаповалова А.
М., Вагина В. О.,
Харченко М. О.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

8. Неолитическая революция Шаповалова А.
М., Сидоренко
И. А., Менкеева
Е. Э.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Роль национального прикладного
искусства в формировании эстетических
вкусов учащихся

Еркибаева Г. Г.,
Кенжекова З.

Казахстан

2. Роль хорового исполнительства в
музыкально-эстетическом развитии
любителей

Аликина Е. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Проблемы лекарственного обеспечения
отдельных категорий граждан, имеющих
право на получение государственной
социальной помощи за счет бюджетных
ассигнований бюджетов субъектов
Российской Федерации

Нагибин О. А.,
Бурцева М. Н.,
Миронова Е. В.

Россия, 
Рязань г 
 Россия, 
Якутск г

2. «Оксаком» в кардиоплегическом и
реперфузионном растворе улучшает
восстановление функции
ишемизированного сердца

Студнева И. М.,
Шульженко В.
С.

Россия, 
Москва г

3. Влияние включения доксорубицина в
коллоидные наночастицы с адресным
фрагментом на накопление в тканях
опухоли

Дружиловская
О. С., Санжаков
М. А., Касаткина
Е. О., Медведева
Н. В.,
Прозоровский В.
Н.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Сравнительная оценка
регуляторно-адаптивного статуса у
студентов с дополнительной физической
нагрузкой и без

Трусова Я. О. Россия, 
Краснодар г

5. Современные подходы к
восстановлению коронковой части зубов
с помощью компьютерного
моделирования

Вайц С. В.,
Даурова Ф. Ю.,
Вайц Т. В.

Россия, 
Москва г

6. Изменение функциональных зон
брыжеечных лимфатических узлов плода
во внутриутробном периоде развития

Комекбай Ж. Е.,
Елдесбаев Н. Ж.

Казахстан, 
Актобе г

7. Врожденная дисфункция коры
надпочечников в практике
акушера-гинеколога

Фольц Н. В.,
Шевлюкова Т.
П., Горохов А.
П.

Россия, 
Тюмень г

8. Профилактика гестационных
осложнений у женщин с дефицитом
железа

Атышева Ю. М.,
Шевлюкова Т.
П., Петриченко
Н. В., Созонова
Н. С.

Россия, 
Тюмень г

Секционное заседание «Науки о Земле (геодезия, геофизика, страноведение и
др.)»

1. Геоэкологическая роль технического
прогресса

Ишутина С. А. Россия, 
Тула г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Формирование адаптационной
мобильности обучающихся
образовательных учреждений
МЧС России

Шипилов Р. М.,
Ишухина Е. В.,
Матвеичев В. Н.,
Маринич Е. Е.

Россия, 
Иваново г

2. Формирование
лингвопрофессиональной компетенции
студентов неязыковых вузов

Солдатова Н. В. Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. MIDI-клавиатура как инновационный
инструмент в сфере
музыкально-компьютерных технологий

Жидков М. А. Россия, 
Нижний Тагил г

4. Готовность педагога к разработке
и совершенствованию
информационно-образовательной среды

Гусарова М. Н. Россия, 
Пенза г

5. Педагогические условия формирования
ценностного отношения к физической
культуре у курсантов вузов МВД России

Пантелеев А. Ф. Россия, 
Барнаул г

6. Профессиональное становление
студентов в процессе
научно-исследовательской деятельности

Сусленкова Л. В. Россия, 
Нижний Тагил г

7. Екатерининское наследие в приемах
воспитания и обучения

Дерюгин Н. С.,
Пиминова М.
М., Жемнова Н.
Э.

Россия, 
Нижний Новгород
г

8. Профессиональное общение на
английском языке преподавателей
физической культуры в экономическом
вузе

Шутова Т. Н.,
Сидоренко Н. А.

Россия, 
Москва г

9. Музыка живой природы в
стихотворениях Б. Пастернака
(методические указания по созданию
смысловых алгоритмов на занятии по
русскому языку со слабослышащими
студентами)

Серебрякова Ю.
В.

Россия, 
Ижевск г

10. Общая характеристика атакующих
ударов в каратэ Киокушинкай

Фендель Т. В.,
Санникова Я. В.

Россия, 
Чайковский г

11. Интегрированный подход в
ознакомлении младших школьников с
окружающим миром

Смирнова М. С. Россия, 
Москва г

12. Мультипликация как средство
развития художественного и цветового
восприятия

Скибицкая П. В.,
Северова Т. С.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

13. Направления фитнеса в коррекции
физического состояния и
подготовленности студентов

Выприков Д. В. Россия, 
Москва г

14. Коммуникативная толерантность как
один из аспектов формирования
социальных компетенций

Малашенко Е. С.

15. Опыт применения компьютерных
презентаций в процессе обучения

Сапрыкина Ю.
А., Жукова Л. Н.

Россия, 
Ухта г

16. Значение стимулирования учения при
изучении словарных слов

Лебедева С. И. Россия, 
Новокузнецк г

17. Методические и дидактические
аспекты преподавания математики в
лицеях и гимназиях

Пакштайте В. В. Беларусь

18. Построение модели формирования
общекультурных компетенций у
курсантов военного вуза в процессе
занятий физической подготовкой

Скопинцов В. И. Россия, 
Серпухов г

19. Спортивный травматизм и его
профилактика в процессе занятий
физической подготовкой

Скопинцов В.
И., Толпеев Д.
И., Горжий В. А.

Россия, 
Серпухов г

20. Система методов создания ситуации
успеха на уроке

Лямина О. А. Россия, 
Мужи с

21. Особенности семейного образования
детей дошкольного возраста

Поляшова Н. В.,
Щербатюк А. В.

Россия, 
Архангельск г

22. Системный подход к организации
научно-исследовательской работы
студентов

Бабиева Н. А. Россия, 
Казань г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Анализ ассортимента масложировой
продукции на примере майонезных
соусов, реализуемых в г. Владивостоке

Кузнецова Е. А.,
Смертина Е. С.

Россия, 
Владивосток г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Психология»

1. Привязанность к родителям –
важнейший компонент эмоционального
развития

Литвиненко Н.
Н., Тлишева О.
А.

Россия, 
Армавир г

2. Социально-психологический анализ
самооценки личности воспитателя в
период психической адаптации к ДОУ

Русанова Н. А.,
Вербина Г. Г.

Россия, 
Чебоксары г

3. Взаимосвязь частоты высказывания
суждений пользователями сети со
спецификой активности внутри
интернет-среды

Черная Е. Е.,
Козлова Н. С.

Россия, 
Иваново г

4. Значение личностных качеств
социального педагога в решении проблем
клиента

Румянцева С. М. Россия, 
Советский пгт

5. Особенности смысловой динамики при
переживании психологического
отчуждения

Одиночкина Е.
В.

Беларусь

6. Диагностика личности
несовершеннолетних правонарушителей
проективными методами

Леус Э. В. Россия, 
Архангельск г

7. Стресс как фактор, влияющий
на употребление алкоголя

Скитневская Л.
В., Филинов В.
В.

Россия, 
Нижний Новгород
г

8. Проблемы трансформации личности в
условиях изменения социума

Пестова Е. В.,
Жакулин В. М.

Россия, 
Барнаул г

9. Диагностика уровня сформированности
когнитивного компонента эмоциональной
культуры детей младшего школьного
возраста

Жарова Д. В.,
Шушерова М.
Ю.

Россия, 
Кстово г 
 Россия, 
Нижний Новгород
г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Структура пашни и посевы гречихи в
предгорной равнине Салаирского кряжа

Козил В. Н.,
Важов С. В.,
Одинцев А. В.

Россия, 
Бийск г

Секционное заседание «Социология»

1. Социальные стереотипы: истории
изучения и осмысления

Дежина Т. П. Россия, 
Хабаровск г

2. Изучение социального расслоения
крестьянства: традиции и инновации

Андреев А. Н.,
Игонина Е. А.

Россия, 
Ставрополь г

3. Динамика наукометрических
показателей ученых Петрозаводского
государственного университета

Пешкова И. В. Россия, 
Петрозаводск г

4. Маркетинговые исследования
в информационной сфере

Ермаков В. А.,
Журавлев Г. Т.,
Ковалевская Е.
В.

Россия, 
Москва г

5. Понятие «социальная реабилитация»:
теоретический аспект

Каденкова Е. А. Россия, 
Самарская обл

6. Особенности организации
профориентационной работы
социального педагога со
старшеклассниками

Матыч А. Д. Россия, 
Долинное с

Секционное заседание «Технические науки»

1. Совершенствование оборудования для
приготовления кормов в условиях
фермерского хозяйства

Черкасов Р. И.,
Адигамов К. А.,
Байбара С. Н.

Россия, 
Шахты г

2. Особенности технологии производства
работ нулевого цикла

Попов В. П.,
Прокопьева А.
Ю., Никонова И.
О.

Россия, 
Самара г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Анализ способов изготовления
крупногабаритных чугунных отливок

Васильев А. С.,
Богданов Д. М.

Россия, 
Петрозаводск г

4. Анализ устройств для заливки
литейных форм высокопрочным чугуном
с шаровидным графитом

Васильев А. С.,
Богданов Д. М.

Россия, 
Петрозаводск г

5. Исследование и реализация методов
расчета надежности программного
обеспечения автоматизированных систем

Пахаев А. А.,
Попов Ф. А.

Россия, 
Бийск г

6. Результаты моделирования
координатного способа определения
центра и радиуса сечений сооружений
круглой формы

Шеховцов Г. А.,
Шеховцова Р.
П., Раскаткина
О. В.

Россия, 
Нижний Новгород
г

7. Построение системы защиты
информации государственной
информационной системы с учетом
политик информационной безопасности,
разработанных в соответствии с ГОСТ Р
ИСО/МЭК 27001

Евстратенко Е.
С., Селифанов В.
В., Таратынова
У. В.

Россия, 
Новосибирск г

8. Построение системы защиты
информации государственной
информационной системы с учетом
управления рисками информационной
безопасности

Евстратенко Е.
С., Селифанов В.
В., Старикова А.
А.

Россия, 
Новосибирск г

9. Гармонизация как способ решения
коллизионных вопросов в области
обеспечения единства измерений

Галдина В. С.,
Кошлякова И. Г.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

10. Факторы и показатели рабочего
процесса машины для закрепления
дорожного полотна методом ГСЦ

Афонский И. В. Россия, 
Тула г

11. Выбор оптимальных показателей при
назначении высоты сварных балок

Майстренко И.
Ю., Гирфанов В.
И., Майстренко
Т. И.

Россия, 
Казань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

12. Краткий обзор использования
композиционных материалов при
строительстве кораблей и элементов их
конструкций

Бальчюнас А. С. Россия, 
Петрозаводск г

13. Новые патенты на
валочно-трелевочные и
валочно-трелевочно-процессорные
машины

Анучин А. С. Россия, 
Петрозаводск г

14. Влияние рельефа горной местности на
режимы работы низкопотенциальных
солнечных установок

Дилишатов О. У. Кыргызстан

15. Насосная станция с
мультипликатором

Лихачева З. В. Россия, 
Тула г

16. Оптимизация работы маршрутных
микроавтобусов с помощью
имитационного моделирования

Шпунтов А. И.,
Малахов Д. А.,
Пучков А. Ю.

Россия, 
Смоленск г

17. Моделирование работы кредитной
организации

Зыкова И. О.,
Новикова С. С.,
Пучков А. Ю.

Россия, 
Смоленск г

18. Вычислительная система на основе
имитационного моделирования и ее
оптимизация быстродействия

Зыкова И. О.,
Новикова С. С.,
Пучков А. Ю.

Россия, 
Смоленск г

19. Автоматизация работы
комплектовочного конвейера

Малахов Д. А.,
Шпунтов А. И.,
Пучков А. Ю.

Россия, 
Смоленск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Грамматика аббревиатуры:
морфонологические признаки и
прагматическое созначение

Светличная Н.
О.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Юридический институциональный
дискурс в современной России

Золотовская Г.
И.

Россия, 
Гуково г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Коммуникативная организация
институционального дискурса в
контексте «культуры предприимчивости»

Куликова Э. Г. Россия, 
Ростов-на-Дону г

4. Особенности авторского перевода в
романе В.В. Набокова «Лолита»

Мельникова М.
Е., Баскакова Е.
С.

Россия, 
Сургут г

5. Хронологически отмеченная лексика:
социолингвистический фактор

Коростелева Т.
В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

6. Анализ интернет-сленга в современном
китайском языке

Мяо Ч. Россия, 
Москва г

7. Деривационная теория текста во
внутриязыковом и межъязыковом аспекте

Разина И. Г. Россия, 
Томск г

8. Эпистолярное начало в поэтике
рассказа Виктора Астафьева «Письмо
фронтовика»

Иванова А. М.,
Желобцова С. Ф.

Россия, 
Якутск г

9. «Класс» и «род» – этапы развития
категории
«одушевлённость»/«неодушевлённость»
(на материале енисейских
вопросительных местоимений)

Аханова М. Г. Россия, 
Таганрог г

10. Лингвокультурологический аспект
репрезентации устойчивых сравнений
иностранным студентам

Козлова Н. Ю. Россия, 
Псков г

11. Human body parts and their metaphoric
meanings in English and Arabic

Садан А. А. Ирак

12. Семантика и функции субстантивного
оборота в романе А.С. Грина «Бегущая по
волнам»

Овчинникова Е.
В.

Россия, 
Московская обл

13. Когнитивная основа переносных
смыслов английского предлога и наречия
down

Дмитриева Р. Я. Россия, 
Белорецк г

14. Редупликация как характерная
особенность разговорного стиля речи
турецкого языка

Щербакова М.
Ю., Мавлютова
Д. А.

Россия, 
Астрахань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

15. К вопросу о некоторых особенностях
в обучении лексике и словоупотреблению
в русском языке как иностранном

Курбанова О. В. Россия, 
Махачкала г

16. Роль мультимедийных технологий в
формировании иноязычной
профессиональной компетенции

Солдатов Б. Г. Россия, 
Ростов-на-Дону г

17. Языковые средства выражения приема
речевой маски в поэзии В.С. Высоцкого

Жидков М. А. Россия, 
Нижний Тагил г

18. Русский язык и
культурно-исторические ценности народа

Коростелева Т.
В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

19. Приём информационного воздействия
как лингвопсихологический феномен

Хусаинова Е.
Ю., Ломтева Т.
Н.

Россия, 
Ставрополь г

20. Глагольная лексика микрополя
«Страх» в романе Ф.М. Достоевского
«Идиот»

Садченко В. Т.,
Колесник В. В.

Россия, 
Хабаровск г

21. Английские сокращения в сети
Интернет

Гумерова Э. Э.,
Поморцева Н. П.

Россия, 
Казань г

22. Нарушения профессиональной этики в
печатных средствах массовой
информации (на примере газет «Азия
плюс» и «Вечерний Душанбе»)

Муллоев Ш. Б. Таджикистан

23. Особенности французской
гастрономической культуры и способы
перевода гастрономической лексики на
русский язык

Мещерякова Л.
В., Осиян К. И.

Россия, 
Омск г

24. Авиационная терминология
французского языка

Мещерякова Л.
В., Меленберг С.
С.

Россия, 
Омск г

Секционное заседание «Философия»

1. Идея онтичности в философских
трудах Ренэ Декарта и Иммануила Канта

Зыков М. Б. Россия, 
Елец г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Интернетианство – новый подход к
классовой теории

Красильников О.
Ю.

Россия, 
Саратов г

Секционное заседание «Экология»

1. Современное состояние особо
охраняемых природных музеев на
территории Жетысу

Бакирова К. Ш.,
Жолыбаев Е. А.

Казахстан, 
Нур-Султан г

2. Оценка воздействия на окружающую
среду Алматинского зоологического
парка

Бакирова К. Ш.,
Толыбаев Т. Ж.

Казахстан, 
Нур-Султан г

Секционное заседание «Экономика»

1. Налоговая безопасность организации Нигматуллина Г.
Р., Туфетулов А.
М.

Россия, 
Казань г

2. Особенности налогообложения
крестьянско-фермерских хозяйств

Гаянова Д. И.,
Туфетулов А. М.

Россия, 
Казань г

3. Организация стратегического
позиционирования предприятий

Стоянов И. А.,
Филистович А.
С.

Россия, 
Красноярск г

4. Бренд работодателя как искусство
привлечения сотрудников

Белкина Ю. С.,
Подгорнова А.
С., Башкатова
Ю. И.

Россия, 
Москва г

5. Особенности учета основных средств
и инвестиционной недвижимости
в соответствии с РСБУ и МСФО

Солдаткина О.
А., Кучаева М.
Р., Рудецкая А.
А.

Россия, 
Хабаровск г

6. Компонентный состав ресурсного
потенциала сферы
туристско-рекреационных услуг

Тельных В. В. Россия, 
Красноярск г

7. Персонал и социальная политика:
опыт ОАО «ГМК «Норильский никель»

Каспарова А. Ю. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

8. Анализ ликвидности бухгалтерского
баланса как инструмент стратегического
менеджмента

Корсаков Г. Г.,
Шеханова А. С.,
Анохина М. Е.

Россия, 
Москва г

9. Краудлендинг как форма поддержки
малого и среднего бизнеса

Ромашова А. И.,
Морозова А. Е.,
Соболева Е. С.,
Башкатова Ю. И.

Россия, 
Москва г

10. Принципы построения и ведения
бизнеса по мусульманскому праву

Османова А. Э.,
Башкатова Ю. И.

Россия, 
Москва г

11. Инвестиционные ресурсы: роль
транснациональных корпораций и
тенденции инвестиционных потоков
в Российской Федерации

Абдуразаков Р.
Н., Зундэ В. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

12. Россия и ЕС: санкции и их
последствия

Яценко И. А.,
Касьянова Т. С.

Россия, 
Тихорецк г

13. Методика оценки среды реализации
инвестиционного проекта на основе
инвестиционно значимых показателей

Попов М. Н.,
Беломестнова И.
В.

Россия, 
Краснодар г

14. Профессиональное самоопределение в
модельном бизнесе в контексте эволюции
государственной политики в
fashion-индустрии

Яковлев Л. С.,
Мещанова Э. В.

Россия, 
Саратов г

15. Особенности поэтапного построения
методики управленческого анализа
основных средств в государственных
казенных учреждениях

Волкова М. В.,
Джаферова Л. Р.

Россия, 
Симферополь г

16. Рациональный процесс принятия
решения при стабилизации финансового
состояния предприятия

Сапрыкина Ю.
А.

Россия, 
Ухта г

17. Некоторые аспекты выбора модели
государственно-частного партнерства

Мукаддасзода Ф.
М.

Таджикистан

18. Исследование среды
функционирования строительного
предприятия (на примере
ОАО Строительная компания «АСМ»)

Садовская А. В.,
Воробец Т. И.

Россия, 
Симферополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

19. Инновационный потенциал компании
как качественная характеристика
её стратегического потенциала

Шпак Г. Б. Россия, 
Хабаровск г

20. Проблемы в существующей системе
оценки кредитоспособности физических
лиц

Комков И. В.,
Курдюмова Г.
Ж.

Россия, 
Саратов г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Услуга (действие) как самостоятельный
объект гражданских правоотношений

Боуш К. С. Россия, 
Тюмень г

2. Особенности процессов глобализации в
сферах общественного развития на
современном этапе мировой интеграции

Синкевич Е. Е. Россия, 
Москва г

3. Участие граждан в осуществлении
общественного контроля: к вопросу об
ограничениях Федерального закона

Иванов А. А. Россия, 
Москва г

4. Становление и развитие
уголовно-правовых норм о преступлениях
против основных прав и свобод человека
и гражданина (X – нач. XVIII вв.)

Купрова М. Г. Россия, 
Ставрополь г

5. Основные теории происхождения
государства и права

Менкеева Е. Э.,
Яркина О. Э.,
Шаповалова А.
М.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VII Международной научно-практической конференции 

«Научные исследования: от теории к практике»

     13.03.2016  г.  состоялась  VII  Международная  научно-практическая
конференция «Научные исследования: от теории к практике».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


